1

第３３回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年１１月３０日（水） １０：３０～１２：００

２ 会場：本荘キャンパス ＡＶ会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、前田監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、中泉

チームリーダー、池田スタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 生物資源科学部教員採用候補者（生産）【総務本部】

教員採用候補者（生物生産科学科：助教１名）について推薦があり、役員面接の実施を

決定した。

【報告】

１ システム科学技術学部教員（建築）の応募状況【総務本部】

システム科学技術学部教員（建築）の公募に係る応募状況と今後の採用選考予定につい

て報告があった。

２ 平成２４年度推薦入学Ａ・Ｂの選抜状況【教育本部】

平成２４年度推薦入学Ａ・Ｂの選抜状況について報告があった。

３ 秋田県立大学企業面談会の開催【教育本部】

平成２３年度第１回秋田県立大学企業面談会の開催について報告があった。

2

４ 高校生建築提案コンテスト２０１１の結果発表【企画・広報本部】

高校生建築提案コンテスト２０１１（テーマ：『エコ』な材料と生活空間）の審査結果に

ついて報告があり、応募総数３０点の中から最優秀賞１点、優秀賞２点、佳作５点を選出

した旨報告があった。

５ ２０１１「環境科学セミナー」特別講演会「世界と日本の水問題」にかかる主催【研究・

地域貢献本部】

２０１１「環境科学セミナー」特別講演会「世界と日本の水問題」の主催について報告

があった。

６ フィールド教育研究センター農産物の販売に係る名義使用【研究・地域貢献本部】

フィールド教育研究センターの鉢花等の販売に係る名義使用について報告があった。

○その他

・秋田公立美術工芸短期大学の４年制大学化について報告があった。

・『東日本大震災復興支援プロジェクト in気仙沼』について報告があった。

・「平成２３年度 教員評価異議申立者と役員面談結果まとめ（了解済み以外）」について報告

があった。

・教員評価制度の改定について確認した。

・学内外情勢について確認した。

以 上